

Dodatek č. 1 ke smlouvě o DÍLO

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Článek 1 Smluvní strany

Objednatel:	Obec Milenov
Sídlo:	Milenov 120, 753 61 Hranice 4
IČ:	00301582
DIČ:	CZ00301582
Zástupce obce a kontaktní osoba ve věcech smluvních a technických:	Ing. Zdenka Šafránková, starostka obce
Telefon:	581 616 280, 724 182 822
E-mail:	starosta@milenov.cz
Bankovní spojení:	Komerční banka a.s.
Číslo účtu:	6826831/0100

a

Zhotovitel:	LB 2000, s.r.o.
Zápis v obchodním rejstříku:	C 14167 u Krajského soudu v Ostravě
Sídlo:	U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc
IČ:	64618081
DIČ:	CZ64618081
Statutární zástupce/osoba oprávněná za zhotovitele jednat:	Ing. Tomáš Svetko, jednatel
Telefon:	585 416 575
E-mail:	lb2000@lb2000.cz
Bankovní spojení:	Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu:	944562/0800
Stavbyvedoucí zhotovitele:	Jiří Štolfa
Telefon:	777 641 416
E-mail:	lb2000@lb2000.cz

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k činnostem, které jsou předmětem plnění této smlouvy.

Článek 2

Předmět dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je provedení veřejné zakázky „**Oprava částí kanalizace v obci Milenov**“, uzavřené dne 9. 10. 2025, je změna ceny díla dle článku 4 odst. 1 smlouvy

Důvodem změny ceny díla jsou vícepráce uvedené v soupisu prací, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

Původní znění článku č. 4, odst. 1 smlouvy:

Cena za dílo celkem bez DPH	542 871,78 Kč
Výše DPH (...21.....%)	114 003,07 Kč
Cena za dílo celkem včetně DPH	656 874,85 Kč

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností v rámci svého podnikatelského rizika a zavazuje se neuplatnit žádná práva související s navýšeným smluvní ceny, a to z důvodů na kterékoliv straně nebo i z důvodů objektivních.

Nové znění článku č. 4, odst. 1 smlouvy:

Cena za dílo celkem bez DPH	802 280,32 Kč
Výše DPH (...21.....%)	166 341,39 Kč
Cena za dílo celkem včetně DPH	968 621,71 Kč

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností v rámci svého podnikatelského rizika a zavazuje se neuplatnit žádná práva související s navýšeným smluvní ceny, a to z důvodů na kterékoliv straně nebo i z důvodů objektivních.

Článek 3

Ujednání společná a závěrečná

1. Ostatní ustanovení a články smlouvy o dílo zůstávají beze změn.
2. Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník., v platném znění a souvisejícími předpisy platnými v době uzavření smlouvy.
3. Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.
4. Tento dodatek smlouvy o dílo se uzavírá ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek ke smlouvě o dílo je výrazem jejich vůle projevené svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují níže osoby oprávněné jednat jménem nebo za smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

6. Zastupitelstvo obce Milenov schválilo uzavření dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo svým usnesením č. 14.5. ze dne 9. 12. 2025.
7. Přílohy dodatku: Příloha č. 1 – Soupis víceprací

Objednatel:

V Milenově dne ...

Ing. Zdenka Šafránková
Digitálně podepsal
Ing. Zdenka Šafránková
Datum: 2025.12.10
07:28:57 +01'00'

Ing. Zdenka Šafránková

starostka obce

Zhotovitel:

V Olomouci dne ...

Ing. Tomáš Svetko
Digitálně podepsal
Ing. Tomáš Svetko
Datum: 2025.12.10
11:01:42 +01'00'

Ing. Tomáš Svetko

jednatel LB 2000, s.r.o.

OBECNÍ ÚŘAD MILENOV okres Přerov		Stav: dle...
Dle: 10.12.2025	Ano () Ne ()	
Přílohy: 00047-0870/2025	UKL: 2025 56. P/S/5	

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ



Stavba:

MILENOV „OPRAVA Kanalizace přivaděč na ČOV - přepadové potrubí DN300

Objekt:

Dešťová kanalizace

KSO:

Místo:

Milenov

CC-CZ:

Datum:

Cena bez DPH

259 480,54

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	249 230,10	21,00%	52 338,32
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

311 818,86

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

MILENOV „OPRAVA Kanalizace přivaděč na ČOV - přepadové potrubí DN300

Objekt:

Dešťová kanalizace

Místo:

Milenov

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:



Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

259 480,54

HSV - Práce a dodávky HSV

259 480,54

1 - Zemní práce

129 108,86

4 - Vodorovné konstrukce

8 914,80

8 - Trubní vedení

49 266,19

997 - Přesun sutě

19 112,36

998 - Přesun hmot

35 627,89

VN - Vedlejší náklady

17 450,44

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

MILENOV „OPRAVA Kanalizace přivaděč na ČOV - přepadové potrubí DN300

Objekt:

Dešťová kanalizace

Místo:

Milenov

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

259 480,54

D HSV

Práce a dodávky HSV

259 480,54

D 1

Zemní práce

129 108,86

1	K	113107111	Odstranění podkladu z kameniva těženého tl do 100 mm ručně	m2	12,000	126,65	1 519,80
VV komunikace					12,000		
2	K	113107242	Odstranění podkladu živичného tl přes 50 do 100 mm strojně pl přes 200 m2	m2	8,000	45,39	363,12
VV komunikace					8,000		
3	K	115100001RAA	Čerpání vody na výšku 10 m, do 500 l, včetně pohotovosti čerpací soupravy	hod	32,000	144,00	4 608,00
VV čerpání					32,000		
4	K	121151123	Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně	m2	20,000	12,84	256,70
VV rýha					20,000		
5	K	132201212R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ	m3	37,500	480,00	18 000,00
VV rýha					37,500		
6	K	122201109R00	Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3	m3	37,500	42,00	1 575,00
7	K	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	37,500	216,00	8 100,00
8	K	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m	m3	37,500	180,00	6 750,00
9	K	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	37,500	24,00	900,00
10	K	167101102R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3	m3	37,500	108,00	4 050,00
11	K	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m	m3	37,500	180,00	6 750,00
12	K	162701105R14	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m, kapacita vozu 12 m3	m3	23,500	744,00	17 484,00
13	K	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	23,500	864,00	20 304,00
14	K	151101101R00	Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m	m2	50,000	144,00	7 200,00
15	K	151101111R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m	m2	50,000	48,00	2 400,00
16	K	181111131	Plošná úprava terénu zemina skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 150 do 200 mm v rovině	m2	20,000	53,13	1 062,50
17	K	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	37,500	228,00	8 550,00
VV rýha					37,500		
18	M	58344171	štěrkodrt' frakce 0/32	t	19,440	436,90	8 493,34
19	K	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm	m3	12,000	895,20	10 742,40
VV rýha					12,000		

D 4

Vodorovné konstrukce

8 914,80

20	K	451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého	m3	5,520	1 615,00	8 914,80
VV rýha					5,520		
21	K	212792112R00	Montáž trativodů z flexibilních trubek, lože	m	25,000	240,00	6 000,00
22	K	212753113R00	Montáž ohebné dren. trubky do rýhy DN 80, bez lože	m	25,000	48,00	1 200,00

D 8

Trubní vedení

49 266,19

21	K	871373121Rr	Montáž trub z plastu, gumový kroužek, do DN 300	m	25,000	360,00	9 000,00
22	M	28611266	trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 315x3000mm SN12	m	25,375	1 317,50	33 431,56
VV *1,015 *Přepočtené koeficientem množství					532,875		
23	K	899722113	Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 34cm	m	25,000	15,39	384,63

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
24	K	892855115R00	Kontrola kanalizace TV kamerou do 500 m	m	25,000	114,00	2 850,00
25	K	892595111R00	Zabezpečení konců a zkouška vzduch. kan. DN do 400	úsek	1,000	3 600,00	3 600,00
D 997 Přesun sutě							19 112,36
26	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	8,125	44,54	361,89
27	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	203,125	9,35	1 899,22
28	K	997221615	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	8,125	2 074,00	16 851,25
VV					8,125		
D 998 Přesun hmot							35 627,89
29	K	998276101R00	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	61,854	240,00	14 844,95
30	K	998276119R00	Přesun hmot, tr. vedení plast., přípl. dalších 5km	t	61,854	336,00	20 782,94